
l 
\ DZIENNIK USTAW 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa. dnia 5 kwietnia 1952 r. 

Nr 16 
T R E S c: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Poz.: 96 - z dnia 22 marca 1952 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu działania władz naczelnych 
w dziedzinie budownictwa . 169 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRóW 
97 - z dnia 22 marca 1952 r. w sprawie utworzenia, zmiany granic, siedzib i nazw niektórych gmin oraz 

zmiany granic niektórych miast w powiecie bielskim, województwie białostockim . 169 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

98 - Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 25 marca 1952 r. zmieniające rozporządzenie w spra­
wie wyznaczenia władz powołanych do przyj mowania roszczeń i ustalania warunków do zaopa-
trzenia inwalidzkiego. . . . 171 

99 - Ministra Leśnictwa z dnia 17 marca 1952 r. w sprawie zakresu działania i organizacji woje. 
wódzkich komitetów ochrony przyrody 172 

96 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 marca 1952 r 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu działania władz naczelnych w dziedzinie budownictwa." \ 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 30 grudnia 
195p r. o organizacji władz i instytucji w dziedzinie bu­
downictwa (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 523) zarządza się, co 
następuje: 

\ § 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
grudnia 1950 r. w sprawie zakresu działania władz na­
czelnych w dziedzinie budownictwa (Dz. U. R. P. Nr 58, 
poz!. 529) dodaje się w § 6 nowy ustęp 1 w brzmieniu : 

kich zbiorników retencyjnych, należącej do za­
kresu działania Ministra Budownictwa Przemy .. 
słowego - należą do właściwości Ministra RoI ... 
nictwa." 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Pre­
zesowi Rady Ministrów i wszystkim ministrom. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
.. 1. Sprawy robót w zakresie budownictwa wodno­

melioracyj~ego dla potrzeb rolnictwa i ochrony 
przed powodzią - z wyjątkiem budowy wiel-

.ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

97 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW. 

z dnia 22 marca 1952 r. 

w sprawie utworzenia, zmiany granic, siedzib i nazw niektórych gmin oraz zmiany granic niektórych miast 
w powiecie bielskim, województwie białostockim. 

Na podstawie art. 4.i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 4 
lut go 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału admini­
stracyjnego Państwa (Dz. U. R: P. Nr 6, poz. 48) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W powiecie bielskim, województwie białostoc-
kimi tworzy się następujące gminy: . 

1) \gminę Czeremcha z siedzibą gminnej rady narodo­
wej w Czeremsze; w skład tej gminy wchodzą gro­
mady: Bereżyszcze, Połowce i Stawiszcze, . które wy­
łącza się z gminy Klukowicze, oraz gromady Cze­
remcha Osada, Czeremcha Wieś, Dobrywoda, Ku­
zawa, Opaka Duża i Wólka Terechowska, które 
wyłącza się z gminy Kleszczele; 

2) gminę Śnieżki z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Śnieżkach; w skład tej gminy wchodzą gromady: 
Biełki, Gruzka, Kościukowicze, Sasiny, Śnieżki, So..; 
biatyn, które wyłącza się z gminy Milejczyce, gro­
mady Czechy Zabłotne,Mołoczki, Pawlinowo, Pio­
trowszczyzna, które wyłącza się z gminy Kleszczele, 
oraz gromady Bystre, Nurzec i Szeszyły, które wy­
łącza się z gminy Boćki; 

3) gminę Dziadkowice z siedzibą gminnej rady naro­
dowej w Dziadkowieach; w skład tej gminy wcho­
dzą gromady: Dziadkowice, Hornowo, Hornow­
szczyzna, Kąty, Lubiejki, Malewice, Osmola. Pio­
trowo Krzywokoly, Piotrowo Trojany, Wojeniec, 


